AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE AKSIONARE “Klub Futboll Egnatia ”

Sot mé 21/08/2020, né Rrogozhine, u hartua ky akt themelimi nga Aksionaret , Bashkia
Rrogozhing, pérfagésuar nga, Znj. Antonela Dedej, Shoqeria “Foglia Engineering” S.r.l.;
Shogeria “Demrozi Construzioni” S.r.1, t& perfagesuara me Prokure te Pergjithshme nr.1151 Rep.
dhe nr.501 Kol .nga Agim Demrozi si pérfagésues i Aksionereve,

mé poshté vijon:
Neni 1 Themelimi dhe Emri i Shoqérisé

Krijohet shoqgéria aksionare “Klub Futboll Egnatia ” Sh.a . Shoqgéria do t& zhvillojé aktivitetin e
saj n€ pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe me Aktin e Themelimit e Statutin e saj.

Shogqéria e ka selin€ e saj né zyrat e saj ne adresen ne Stadiumi “Hasan Zyla”, lagja Nr. 1, rruga e
“Kavajes”, Rrogozhine. Shogeria eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri aksionare pa
Oferte Publike .Shoqéria éshté e organizuar né formén e shoqérisé aksionare, sipas sistemit me
nje nivel, bazuar né legjislacionin shqiptar né fuqi “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”

Neni 2 Objekti i Shoqérisé

Organizimi i aktiviteteve sportive né fushén e futbollit dhe sporteve t& tjera. Promovimi,
zhvillimi dhe pjesémarrja né aktivitetet sportive té futbollit t& skuadrés sé qytetit t& Rrogozhines
si né kompeticionet kombétare dhe ato ndérkombétare, pjesmarja né aktivitete t& ndryshme
sportive kombétare dhe ndérkombétare. Veprimet né tregun e lojtaréve pér kontraktimin e
lojtaréve sipas nevojave té ekipit. Edukimi, stérvitja cilésore dhe pérmirésimi atletik e teknik i
futbollisteve té rinj duke filluar q&é nga grup moshat e vogla. Investimet , shérbimet, marketingu
me qéllim pérmirésimin e imazhit t& qytetit dhe t€ vlerave sportive t& Rrogozhines. Aderimi dhe
regjistrimi né Federatén Shqiptare t€ Futbollit dhe né organizatat sportive ndérkombétare.

Neni 3 e Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa afat t& caktuar.
Neni 4 Kapitali Themeltar dhe Aksionet

1. Kapitali i shogeris€ &shté 3 500 000 (tremilion e pese gindmije), dhe &shté i ndaré né 100
aksione me vleré nominale 35.000 (tridhjete ¢ pese mije ) leké secili.

2. Kapitali i shoqgrisé éshté derdhur, sipas kerkeses se parashikuar ne ligj “Per krijimin e
Shogerive Tregtare”.
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L. §,"‘3fé gjitha aksionet e shoqéris¢ “Klub Futboll Egnatia”, jan& aksione t& zakonshme.
Asambleja e ortakéve, me vendim unanim, mund t& vendosé pér emetimin e aksioneve t&
ndryshme nga ato t& zakonshmet. Vendimi pér emetimin e aksioneve pércakton sasiné e
aksioneve si dhe tagrat e tyre.

4.Aksionet zotérohen nga aksioneret si me poshte ;

1.Bashkia Rrogozhine me 25 % te aksioneve, me nr aksionesh 25; me vleren nominale te
aksioneve 875.000 leké.

2.Foglia Engineering S.r.l. me 37.5% te aksioneve, me nr aksionesh 37.5;
me vleren nominale te aksioneve 1.312.500 leké.

3.Demrozi Construzioni S.r.l. me 37.5% te aksioneve, me nr aksionesh 37.5; me vleren
nominale te aksioneve 1.312.500 leké.

Neni 6 Organet drejtuese

Organet e Shoqérisé

1. Organet drejtuese t€ shoqgérisé jané:

a) Asmableja e Pérgjithshme
b) Késhilli Administrimi me nje nivel
c) Administratori

Neni 7 Pérbérja e Késhillit Mbikqyrés
Anétaré t€ parg€ t& Késhillit te Administrimit t& shoqérisé jané:
1. Idajet Rogi
2. Agron Kalaja
3. Gentian Gjuzi
Ne afat 3 vjecar.
Administratori i pare i shogerise do te jete

1. Agim Demrozi (me afat 3 vjecar)
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~—— Neni 8 Ekspert Kontabél té autorizuar

Auditimi i Shoqérisé do t& béhet nga ekspert kontabél i autorizuar té eméruar nga Asambleja e
Aksioneréve.

Ekspert 1 paré kontabél i autorizuar i Shoqerisé éshté: Z. Muhamed Kullolli me license'nr. 312,
me nje afat 3 vjecar.

Ky Akt i Themelimit te Shoqérisé Anonime pérpilohet ne 3 kopje ne gjuhén Shqipe .
AKSIONERET THEMELUES

Bashkia Rrogozhine, pérfagésuar nga Kryetarja e Bashkisé,

Antonela DEDEJ

frloels  Dheey

Shogeria “Foglia Engineering” S.R.L, perfagesuar me Pr
Agim DEMROZI
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ure te Pergjithshme nga

Shogeria “Demrozi Construzioni” S.R.L. perfagesuar me Prokure te Pergjithshme nga
Agim DEMROZI
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RiLPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ALBAN GJOCI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Nr.4,Bulevardi'Indrit
! Cara",Pallati 5 katesh ,Kati 1,Kavaje
DEGA VENDORE DURRES TEL: 0695148329

VERTETIM NENSHKRIMI

(AKT THEMELIMI)

Nr. repertori: 1955
Kavaje mé 21/08/2020

i " H 1
I.igict reforuese: ] i i ‘ i
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar \
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtien ¢ & dhénave personale”, i ndryshuar { | i
3552482

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" V202001430008
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VERTETIM NENSHKRIMI
Sot, mé daté 21.08.20_20 , para meje Noter ALBAN GJOCI, anétar né Dhomén Kombétare t& Noterisé,
Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Kavaje, Nr.4,Bulevardi"Indrit Cara",Pallati 5 katesh ,Kati
1,Kavaje, u paraqit personalisht:
NENSHKRUES/IT:
Shoqéria "Foglia Engineering" s.r.1. pérfagésuar me prokuré té tipit "Prokure e pergjithshme" me Nr. Rep
1151, Nr. kol 501, né daté 14/06/2020, nga Agim Demrozi, atésia Musa, amésia Hatije, shtetas Shqiptar,
lindur né Durrés, Durrés, Shqipéri (ALB) dhe banues né Kavajé, me adresé Blerimaj; Nd. 0715 ; Lzl
Vogél; Blerimaj; 2509; Kavajg, lindur mé 03/07/1971, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034192043 dhe nr.
personal H10703034F.
NENSHKRUES/IT:
Shogéria "DEMROZI COSTRUZIONI" SRL pérfagésuar me prokuré t& tipit "Prokure e pergjithshme" me
Nr. Rep 1151, Nr. kol 501, n€ daté 14/06/2020, nga Agim Demrozi, atésia Musa, amésia Hatije, shtetas
Shaiptar, lindur né Durrés, Durrés, Shqipéri (ALB) dhe banues né Kavajé, me adresé Blerimaj; Nd. 071;
Luz I Voggl; Blerimaj; 2509; Kavajé, lindur mé 03/07/ 1971, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési
1& ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034192043 dhe
nr. personal H10703034F.
NENSHKRUES/IT:
Antonela Dedei, atésia Mustafa, amésia Hava, shtetas Shaiptar, lindur né Gosé, Shaipéri (ALB) dhe
banues né Rrogozhing, me adresé Fermé Gosé; Nd. 063; H. 1; Ap. 0; Gosé; Gosg; 2508; Rrogozhing,
lindur mé& 09/08/1992, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e & ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036054144 dhe nr. personal J25809042T , e cila
vepron ne kete akt ne cilesine Kryetarit te bashkise Rrogozhing€.
Subjektet e mésipérme, né vullnet t& liré dhe t& ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje Noter, “Akt
Themelimi ”, bashkélidhur.
Uné Noter, pasi verifikova identitetin e personave t8 sipércituar, népérmjet mjeteve L& identifikimit né
pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 & ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”,
dhe Udhézimit t& Ministrisé s& Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoi nénshkrimin e tyre.
Né zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave Personale”, uné noteri deklaroj
se do t& ruaj dhe pérpunoj t€ dnénat personale t& subjektit t& k&ti; veprimi né ményré t€ drejté dhe té

ligjshme.
NOTER
ALBAN GJOCI
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o REPUBLIKA E SHQIPERISE
; L5 BASHKIA RROGOZHINI:
e KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr, 22 , daté. 04 . 03. 2020

PEER CAKTIMIN E NJit PREJ ZEVENDESKRYETAREVE TE BASHKISE
RROGOZHINE , PER KRYERJEN E FUNKSIONEVE TE KRYETARIT TE BASHKISE
. DERI NEE ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE RI, PER SHKAK TE NDARJES NGA
JETA TE KRYETARIT, HAXHI MEMOLLA

Keshilli | Bashkisé né mbledhjen ¢ daiés. 04. 03. 2020, analizoi dhe diskutoi

né lidhje me caktimin e njé prej zévendéskryetaréve 1 Bashkisé Rrogozhiné pér kryerjen e
funksioneve 1é Kryetarit ¢ Bashkisé, deri né zgjedhjen e Kryetarit 1€ ri.

Né mbéshtetje & nenit 8 , pika 1, nenit 9, pika 1, nénpikal.l, gérma “b”, nenit 54, nenit 55
pika 6, nenit 61 “Pérfundimi para kohe i mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé”, pika 1, gérma “e”,
pika 5, t& Ligjit Nr.139/2015, dt. 17.12.2015 * Pér vetéqeverisjen vendore “, t& Rregullores s€
Kashillit Bashkiak . me 17 (shtatémbédhjeté) vota pro. 1 (njé&) kundér 0 (zero) abstenim ,

Késhilli Bashkiak.

VENDOSI :

1. Caktimin e znj . Antonela Dedej pér kryerjen ¢ funksioneve té Kryetarit (& Bashkisé, deri né
zgjedhjen ¢ Kryetarit (€ ri, pér shkak (€ pérfundimit para kohe & mandatit t& Kryetarit t&
Bashkisé z. Haxhi Memolla i cili fatkeqésisht u nda nga jeta me daté , 22.02.2020.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kélij vendimi Bashkia Rrogozhiné

Ky vendim hyn né fuqi sipas péreaktimeve té pikés 6 t¢ nenit 55 t€ Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore * dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana ¢ Prefektit té Qarkut Tirané
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Shiatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI QARKUT TIRANE
SEKTORI JURIDIK

Nr._Y87/) Prot. Tirang, m§ 9.3 2020

Lénda: Verifikim ligjshmérie.

KESHILLIT BASHKIAK RROGOZHINE

Bazuar né Ligjin nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut” dhe Ligjin nr. 139/2015
“Pgr vetéqeverisjen vendore”, Prefekti i Qarkut Tirang, verifikoi ligjshmérin€ e vendimit
nr. 22, daté 04.03.2020 t& Késhillit t& Bashkis€ Rrogozhiné.

Vendimi nr. 22, daté 04.03.2020 “Pér caktimin e njé prej zévendéskryetaréve té Bashkisé
Rrogozhing, pér kryerjen e funksioneve té Kryetarit t€ Bashkisé...” éshté né pérputhje me
ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 8, pika 1; neni 9, pika 1, nénpika
1.1, gérma b); neni 54; neni 55, pika 6; neni 61, pikal, gérma e) dhe pika 5.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI
SUZANA JAHOLLARI

Adresa: “Rruga ¢ Kavajes™, Tel. (04)5620088, ¢-mail: prefekti@prefektitirane.gov.al





